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Fotograf: Arvid Schöllin 

Skydda din mark! 
Tar du emot eller funderar du på att ta emot 
schaktmassor? Vad roligt, i grunden är det positivt för 
miljön att återanvända schaktmassor i stället för att 
exempelvis köpa nytt jungfruligt/nybrutet material som 
ibland behöver transporteras långa sträckor. Däremot vill vi 
göra dig uppmärksam på att det kan vara förenat med 
risker. 

Tänk på detta 

Schaktmassor eller andra massor får inte användas utan något tydligt 
syfte, exempelvis för att endast fylla ut områden.   

Det är viktigt att du som mottagare av massor förvissar dig om att de 
massor du får inte är förorenade. 

Du som tar emot schaktmassor ska alltid begära att få information om 
var massorna kommer från och försäkra dig om att massorna inte är 
förorenade. Det ska finnas skriftlig dokumentation om var 
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schaktmassorna kommer från. Du behöver troligen ställa krav på 
provtagning av massorna. 

Skulle du få massor som är förorenade kan det i värsta fall göra att 
mark och vatten förorenas. Om det visar sig att massorna behöver tas 
bort eller om andra åtgärder behöver göras kan det innebära stora 
kostnader för dig. 

Om du ska använda schaktmassor kan du behöva söka tillstånd, 
anmäla eller samråda med olika myndigheter. Ibland gäller det även 
om massor flyttas inom samma fastighet eller bara mellanlagras. 

Vill du veta mer? 

Här finns mer information: 
 

• www.katrineholm.se/avfall  
Läs under rubriken ”Återanvända avfall för 
anläggningsändamål”. 

• Återvinning av avfall för anläggningsändamål - 
https://e.katrineholm.se/oversikt/overview/884  (Blankett/E-tjänst) 

• https://www.naturvardsverket.se/vagledning-och-
stod/avfall/atervinning-av-avfall-i-anlaggningsarbeten/ 
Naturvårdsverkets hemsida 

Kontakt 
Är du osäker eller hittar du inte informationen du söker? Kontakta 
samhällsbyggnadsförvaltningens miljöavdelning för rådfrågning: 

Telefon: 0150-570 00 (växel) vardagar klockan 8-16 
Mejl: samhallsbyggnadsforvaltningen@katrineholm.se 
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